
 

 
Тульская область 

Муниципальное образование Ясногорский район 
Администрация муниципального образования Ясногорский район 

 
 
 

Постановление  
  

от  19.01.2021                                                     №40 
 
 

Об утверждении Положения о порядке оказания бесплатных 
автотранспортных услуг по подвозу врачей  ГУЗ «Ясногорская 
районная больница»  к гражданам, обратившимся в лечебное 

учреждение за оказанием медицинской помощи на дому в период 
действия режима повышенной готовности на территории 

Тульской области в связи с распространением коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 

 
В связи с введением режима повышенной готовности на территории 

Тульской области на основании Указа Губернатора Тульской области 
от 30.04.2020 № 41 «О дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением 
режима повышенной готовности на территории Тульской области», 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), увеличением 
количества заболевающих COVID-19 и сезонными вирусными заболеваниями 
среди населения муниципального образования Ясногорский  район, в целях 
создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории 
муниципального образования Ясногорский район в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального 
образования Ясногорский район администрация муниципального образования 
Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о Порядке оказания бесплатных автотранспортных 
услуг по подвозу врачей ГУЗ «Ясногорская районная больница» к гражданам, 
обратившимся в лечебное учреждение за оказанием медицинской помощи на 
дому в период действия режима повышенной готовности на территории Тульской 
области в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) 
(приложение). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Ясногорский район в сети «Интернет».  

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации  
муниципального образования  
Ясногорский район 

 
 

В.В. Мухин 
 

 



 
 
 
 
 

 
Положение  

о Порядке оказания бесплатных автотранспортных услуг по подвозу 
врачей  ГУЗ «Ясногорская районная больница»  к гражданам, обратившимся 

в лечебное учреждение за оказанием медицинской помощи на дому в 
период действия режима повышенной готовности на территории Тульской 
области в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)  

 
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления 

бесплатных автотранспортных услуг по подвозу врачей ГУЗ «Ясногорская 
районная больница» к гражданам, проживающим на территории  муниципального 
образования Ясногорский район, обратившимся в лечебное учреждение  за 
оказанием медицинской помощи на дому в период действия режима повышенной 
готовности на территории Тульской области в связи с распространяем 
коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – бесплатные автотранспортные 
услуги). 

2. Бесплатные  автотранспортные услуги предоставляются в рамках 
решения вопроса местного значения по созданию условий для оказания 
медицинской помощи населению на территории муниципального образования 
Ясногорский район в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи. 

3. Бесплатные  автотранспортные услуги предоставляются в целях 
обеспечения оказания медицинской помощи на дому гражданам, проживающим 
на территории муниципального образования Ясногорский район врачами ГУЗ 
«Ясногорская районная больница» в период действия режима повышенной 
готовности на территории Тульской области в связи с распространением 
коронавирусной инфекции (COVID-19).  

4. Подвоз врачей ГУЗ «Ясногорская районная больница» осуществляется к 
гражданам, зарегистрированным в установленном порядке по месту жительства 
или по месту пребывания в Ясногорском районе на основании вызова врача на 
дом, поступившего в лечебное учреждение.  

5. Бесплатная транспортная услуга оказывается муниципальным 
учреждением «Управление административно-хозяйственного обеспечения» 
(далее – МУ «Управление АХО») в пределах территории Тульской области в 
рабочие дни с 09.00. до 18.00 часов. При дополнительной необходимости 
бесплатная транспортная услуга может быть осуществлена (с письменного 
согласия водителей, осуществляющих транспортировку) в выходные дни с 9:00 до 
18:00. 

6. Порядок взаимодействия МУ «Управление АХО» и ГУЗ «Ясногорская 
районная больница» при предоставлении бесплатной автотранспортной услуги 
определяется заключенным между данными организациями соглашением об 
организации предоставления бесплатной автотранспортной услуги (далее - 
соглашением). 

7. Заявки на предоставление бесплатной автотранспортной услуги ГУЗ 
«Ясногорская районная больница» направляет в адрес МУ «Управление АХО» в 
сроки и по форме, предусмотренные соглашением.  

Приложение к 
постановлению администрации 

муниципального 
образования Ясногорский район 

от 19.01.2021   №40  



2 

8. Заявки на предоставление бесплатной автотранспортной услуги 
подлежат регистрации в соответствии с порядком ведения делопроизводства в 
МУ «Управление АХО».  

9. Фактическое оказание бесплатной автотранспортной услуги 
подтверждается путевым листом. 

10. Источником финансирования расходов, связанных с предоставлением 
бесплатной автотранспортной услуги являются средства, предусмотренные в 
бюджете муниципального образования Ясногорский район на финансирование 
транспортных расходов МУ «Управление административно-хозяйственного 
обеспечения». 

 


